
 
 

 

ЕУ – ТВИНИНГ ПРОЕКТ 
„Градење на институционалниот капацитет на Истражниот Центар“  

MK 16IPA JH 02 18 
 

Обука за обвинители и истражители од Истражните Центри во однос на 
финансиски истраги и посебни истражни мерки  

 
 

ДЕН 1:  

 

Времетраење Час Тема 

15 мин 09:30 – 09:45 Отворање и воведно обраќање 

60 мин 09:45– 10:45  Пример за Случај 1 (експлозија 

на банкомат)  

Посебни истражни мерки 

според член 252 од ЗКП  

15 мин 10:45 – 11:00 Пауза  

90 мин 11:00 – 12:30  Пример за случај 2 (А кражба од 

страна на полициски службеник) 

Можни области за примена во 

финансиски истраги  

60 мин 12:30 – 13:30 Пауза за ручек Lunch break 

90 мин 13:30 –15:00  Пример за случај 3 (пари во 

куфер)Конфискација без пресуда  

15 мин 15:00 – 15:15 Пауза  

45 мин 15:15 – 16:00 Дискусија/Брифинг за ден 1  

 Отворени прашања  

 Завршни зборови 

 Разно  
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ДЕН 2:  

Времетраење Час Тема  

90 мин 9:30 – 11:00  Пример за случај 4 (Хавала 

банкарство)  

- Посебни истражни мерки 

според член 252 од ЗКП 

- Финансиски истраги:  

Дефинирање на стекнати 

средства и сметководство  

15 мин 10:45 – 11:00 Пауза  

90 мин 11:00 – 12:30   Пример за случај 5 (Даноци како 

средство за успех)  

- Прибирање на податоци 

наспроти заштита на 

податоци  

- Подготовка на Извештај за 

финансиски статус  

60 мин 12:30 – 13:30 Пауза за ручек 

90 мин 13:30 – 15:00  Продолжува  

15 мин 15:00 – 15:15 Пауза Break 

45 мин 15:15 – 16:00 Дискусија/Брифинг за ден 2  

 Отворени прашања  

 Завршни зборови  

 Разно 

 


